ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 28 июля 2017 г. № 894

                              МОСКВА

      Об установлении окладов месячного денежного содержания

        лиц, имеющих специальные звания и проходящих службу

          в Федеральной службе войск национальной гвардии

                       Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Установить:

     размеры  месячных  окладов   в   соответствии   с   замещаемой

должностью по типовым должностям лиц, имеющих специальные звания  и

проходящих службу в Федеральной службе войск  национальной  гвардии

Российской Федерации, согласно приложению № 1;

     размеры  месячных  окладов  в   соответствии   с   присвоенным

специальным званием лиц, имеющих специальные  звания  и  проходящих

службу в Федеральной службе войск национальной  гвардии  Российской

Федерации, согласно приложению № 2.

     2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2016 г.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                         к постановлению Правительства

                                             Российской Федерации

                                           от 28 июля 2017 г. № 894

                               РАЗМЕРЫ

       месячных окладов в соответствии с замещаемой должностью

        по типовым должностям лиц, имеющих специальные звания

            и проходящих службу в Федеральной службе войск

              национальной гвардии Российской Федерации

-------------------------------------------------------------|--------

                                                             |Месячный

             Наименование типовой должности                  | оклад

                                                             |(рублей)

-------------------------------------------------------------|--------

          I. Типовые должности высшего, старшего и среднего

                       начальствующего состава

     1. Центральный аппарат Федеральной службы войск национальной

                     гвардии Российской Федерации

Заместитель директора Федеральной службы войск национальной   44000

гвардии Российской Федерации - главнокомандующего войсками

национальной гвардии Российской Федерации

Начальник главного управления Федеральной службы войск        37000

национальной гвардии Российской Федерации

Первый заместитель начальника главного управления             36000

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской

Федерации

Заместитель начальника главного управления Федеральной        35000

службы войск национальной гвардии Российской Федерации

Начальник управления главного управления (департамента)       33000

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской

Федерации

Заместитель начальника управления главного управления         32000

(департамента) Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации

Начальник отдела в главном управлении (департаменте,          30000

управлении) Федеральной службы войск национальной гвардии

Российской Федерации

Заместитель начальника отдела в главном управлении            29000

(департаменте, управлении) Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской Федерации

Начальник отделения                                           28000

Старший инспектор                                             25000

Инспектор                                                     24000

          2. Территориальные органы Федеральной службы войск

         национальной гвардии Российской Федерации в субъекте

            Российской Федерации с численностью населения

                        более 2,5 млн. человек

Начальник управления (по субъекту Российской Федерации)       33000

Заместитель начальника управления (по субъекту Российской     28000

Федерации)

Начальник отдела в управлении                                 21500

Заместитель начальника отдела в управлении                    20000

Старший инспектор                                             17500

Инспектор                                                     16500

          3. Территориальные органы Федеральной службы войск

         национальной гвардии Российской Федерации в субъекте

            Российской Федерации с численностью населения

                        менее 2,5 млн. человек

Начальник управления (отдела) (по субъекту Российской         30000

Федерации)

Заместитель начальника управления (отдела)                    25000

(по субъекту Российской Федерации)

Начальник отдела в управлении                                 20500

Заместитель начальника отдела в управлении                    19000

Старший инспектор                                             16500

Инспектор                                                     15500

        II. Типовые должности младшего начальствующего состава

               1. В городах Москве и Санкт-Петербурге,

                в Московской и Ленинградской областях

Заместитель командира взвода                                  14500

Старший полицейский                                           13500

Полицейский                                                   13000

          2. В административных центрах (столицах) субъектов

            Российской Федерации и в городах с населением

                        свыше 100 тыс. человек

Заместитель командира взвода                                  12500

Старший полицейский                                           11500

Полицейский                                                   11000

                      3. В остальных местностях

Заместитель командира взвода                                  10500

Старший полицейский                                           9500

Полицейский                                                   9000

     Примечание. Месячные оклады, указанные в подразделе 2  раздела

I, в территориальных органах, дислоцированных в  городах  Москве  и

Санкт-Петербурге, в Московской и Ленинградской областях, повышаются

на 10 процентов.

                           ____________

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                      к постановлению Правительства

                                          Российской Федерации

                                        от 28 июля 2017 г. № 894

                              РАЗМЕРЫ

           месячных окладов в соответствии с присвоенным

        специальным званием лиц, имеющих специальные звания

          и проходящих службу в Федеральной службе войск

             национальной гвардии Российской Федерации

----------------------------------------------|--------------------

             Специальное звание               |   Месячный оклад

                                              |      (рублей)

----------------------------------------------|--------------------

Генерал-полковник полиции                      25000

Генерал-лейтенант полиции                      22000

Генерал-майор полиции                          20000

Полковник полиции                              13000

Подполковник полиции                           12000

Майор полиции                                  11500

Капитан полиции                                11000

Старший лейтенант полиции                      10500

Лейтенант полиции                              10000

Младший лейтенант полиции                      9500

Старший прапорщик полиции                      8500

Прапорщик полиции                              8000

Старшина полиции                               7500

Старший сержант полиции                        7000

Сержант полиции                                6500

Младший сержант полиции                        6000

Рядовой полиции                                5000

                           ____________